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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie w ykonania niektórych przepisów ustawy o zobowiązaniach 
podatkowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 9 pkt 5, art. 20 ust. 2, 
art.22u~ 2,a~26u~3,art.31 uM.~art.34=3 
i art. 38 pkt 5 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobo­
wiązan i ach podatkowych (Oz. U. z 1993 r. Nr 108, 
poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr85, 
poz. 426 o raz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) za rządza s ię, co 
następuje: 

§ 1. W rozpo rządzen i u Ministra Finansów z dnia 
9 stycznia 1995 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o zobowiązan i ach podatkowych (Oz. U. 
Nr 7, poz. 33) w prowadza się następujące zmiany: 

1) § 16 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 16. 1. Osoby prawne pozostające z innymi pod­

miotami gospodarczymi w związkach, 
o których mowa wart . 11 ust. l i 4 usta­
wy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku do­
chodowym od osób prawnych (Oz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, 
poz. 646, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, 
poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, 
Nr90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, 
Nr 133, poz. 654 i Nr 142, poz. 704, 
z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, 
Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, 
poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, 
poz. 153, Nr 79, poz. 484 i Nr96, poz. 5921. 
są obowiązane sporządzać informacje 
o dokonanych z tym i podmiotam i trans­
akcjach wynikających z umów cywilno­
prawnych : 
1) za okresy miesięczne - w zakresie 

transakcj i, z których należność lub zo­
bowiązanie przekroczyło równowartość 
l a 000 ECU - według wzoru ustalone­
go w załączniku nr 3 do rozporządzenia, 

2) za rok podatkowy - w zakresie t rans­
akcj i, z któ rych należność lub zobo­
wiązanie przekroczyło równowartość 
3000 ECU, jeże li suma należności lub 
zobowiązań z takich t ransakcj i, doko­
nanych z jednym podmiotem gospo­
darczym, przekroczyła w roku podatko­
wym równowartość l aD 000 ECU -
według wzoru ustalonego w załączni­
ku nr 4 do rozporządzenia. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy 
spółek tworzących podatkową grupę ka­
pitałową, w zakresie transakcji dokony­
wanych pomiędzy spółkami wchodzący­
mi w skład takiej g rupy. 

3. Za t ransakcje dokonane uważa się te 
t ransakcje, w których chociażby jedna ze 

stron wykonała zobowiązanie wynikające 
z umowy. 

4. Informacje, o których mowa w ust. 1, 
przesyła się urzędom skarbowym właści­
wym ze względu na siedzibę osoby spo­
rządzającej informację, w terminie: 
1) do złożen ia deklaracj i na za l iczkę na 

podatek dochodowy - w zakresie in­
formacji miesięcznych, 

2) do złożenia zeznan ia wstępnego -
w zakresie informacj i rocznych. 

5. Osoby fizyczne wykonujące działalność 
gospodarczą, jeżeli prowadzą księgi ra­
chunkowe lub podatkową księgę przy­
chodów i rozchodów albo wystawiają ra­
chunki stwierdzające wykonan ie usł ugi 
lub dokonanie sprzedaży, są obowiązane 
sporządzać - na pisemne żądanie u rzę­
du skarbowego - informacje o zawar­
tych z innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność gospoda rczą transakcjach 
wynikających z umów cywilnoprawnych: 
1) w zakresie transakcj i, z których należ­

ność lub zobowiązanie przekroczyło 

równowartość 3000 ECU - według 
wzoru ustalonego w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia, 

2) w zakresie transakcji, z których na l eż­
ność lub zobowiązanie przekroczyło 
równowartość l 000 ECU, jeżeli suma 
na leżności lub zobowiązań z takich 
transakcji, zawartych z tym samym 
podmiotem gospodarczym, przekro­
czyła w okresie, za który sporządza­
na jest informacja, równowa rtość 
10000 ECU - według wzoru ustalone­
go w załączniku nr 4 do rozpo rządze­
nia. 

6. Informacje, o których mowa w ust. 5, spo­
rządza się za okresy kwarta lne, począw­
szy od kwartału następującego po kwar­
ta le, w którym otrzymano wezwanie do 
sporządzania informacj i, i przesyła się je 
w terminie do dnia 20 miesiąca następu­
jącego po upływie kwartału, za który są 
sporządzane, z zastrzeżeniem ust. 7 i 8. 

7. Urząd skarbowy może wycofać żądanie 
sporządzania informacji, o których mowa 
w ust. 5, i ponowić je w późniejszym czasie. 

8. Jeże l i urząd skarbowy zażąda sporządze­
nia jednorazowej informacj i o wskaza­
nych w wezwaniu transakcjach bąd ż 
o transakcjach zawartych ze wskazanymi 
podmiotami gospodarczymi we wskaza­
nym okresie, informację sporządza się 
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według wzoru ustalonego w załączniku 
nr 3 do rozporządzenia i nadsyła w termi­
nie 30 dni od dnia otrzymania wezwania, 
z tym że w wypadku, w którym informa­
cja dotyczy okresu przyszłego ~ w termi­
nie 30 dni od dnia kończącego okres 
wskazany w wezwaniu. 

9. W informacjach, o których mowa w ust. 1 
i 5, uwzględnia się transakcje, których za­
warcie potwierdzone zostało umową 
sporządzoną pisemnie, wystawioną fak­
turą lub rachunkiem, i wykazuje się war­
tość należności lub zobowiązania okre­
śloną w tych dokumentach. 

10. Wyrażone w ECU wartości przelicza się 
na walutę polską po średn im kursie, usta­
lonym przez Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego, obowiązującym: 

1) na dzień rozpoczęcia roku podatkowe­
go ~ w przypadku, o którym mowa 
w ust. 1, 

2) na dzień rozpoczynający okres, za któ­
ry sporządzana jest informacja -
w przypadku, o którym mowa w ust. 5. 

11. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie 
dotyczy jednostek podległych, podpo­
rządkowanych lub nadzorowanych przez 
Ministrów Obrony Narodowej oraz 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.", 

2) po załączn iku nr 2 dodaje się załączniki nr 3 i 4 
w brzmieniu ustalonym odpowiednio w załączni ­
kach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozpo rządzen ie wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1997 f . 

Minister Finansów: M. Belka 

Załącznik i do rozporządzenia Ministra 
Finansów l dnia 27 sierpnia 1997 r. 
(poz. 6551 
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